
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧИКОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

671826,c.ЧИКОЙ, УЛ. НОВАЯ ШКОЛЬНАЯ,1  Т. (30142)33-1-30                                                  

e-mail: school_chikoy@govrb.ru 
 

Приказ № 48 

                                                                                                            

с.Чикой                                                                                                            от 26.08.2023г. 
 

О создании рабочей группы по реализации профессионального минимума и 

утвержении плана мероприятий (дорожная карта) по реализации 

профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году. 

Во исполнение письма Минпросвещения Российской Федерации  от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05, письма Минпросвещения Российской Федерации «О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации» от 01.06.2023г. №АБ-2324/05 и в целях с целью обеспечения 

готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для обучающихся 

6-11 классов (далее - профминимум) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

- Сафина Елена Петровна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе – 

руководитель группы; 

- Борисова Е. А., советник по воспитанию и классного руководителя 8 класса – член группы; 

- Захарова Г.Г., классный руководитель 5 класса – член группы; 

- Шадрина Г.Н., классный руководитель 6 класса – член группы; 

- Андреева И.Б., классный руководитель 7 класса – член группы; 

- Краснояров В.Г., классный руководитель 9 класса – член группы; 

- Казанцева Л.В., классный руководитель 10 класса – член группы; 

- Бурлакова Л.М., классный руководитель 11 класса – член группы. 

 

1. Рабочей группе: 
- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с 

выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый – 40 ч.) – до 10.09.2023г.; 

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023г.; 

- подготовить методические материалы для проведения информационно-просветительских 

мероприятий для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 

реализации профминимума до 01.09.2023г. 

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по реализации 

профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов МБОУ «Чикойская СОШ» на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1) 

3. Ответственному за сайт Шабайкиной Р.К. опубликовать методические материалы по 
реализации профминимума на официальном сайте школы до 01.09.2023 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 


	О создании рабочей группы по реализации профессионального минимума и утвержении плана мероприятий (дорожная карта) по реализации профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году.
	ПРИКАЗЫВАЮ:

